Traducere din limba maghiară
Subsemnata, MARINA-INCEFI GYÖNGYI, interpret și traducător autorizat pentru limba străină
maghiară în temeiul autorizației nr. 25960 din data de 04.06.2009, eliberată de Ministerul Justiției din
România, certific exactitatea traducerii efectuate din limba maghiară în limba română.
Interpret și traducător autorizat
Marina-Incefi Gyöngyi
Declarație de performanță
Număr:  VIAPANEL.VFP.D450.125.600.A.2
1. Cod unic de identificare a tipului de produs:
VFP-A-D450-1000...4200x600x125 mm
2. Utilizare prevăzută: pentru construcția de pereți despărțitori interiori, neportanți în clădiri
3. Producător: Innoscitech Kft., 4110 Biharkeresztes, extravilan, hrsz (nr. topo): 0166/64.
E-mail: info@innoscitech.hu
4. Locul de producție: 4110 Biharkeresztes, extravilan, hrsz (nr. topo): 0166/64.
5. Sistem AVCP: 4 sisteme
6. Standard armonizat: MSZ EN 12602:2017
7. Performanță declarată
Caracteristici de bază Performanță
Tip de produs W7 (element de perete neportant (vertical))
Cod produs (conform standardului) WL/AAC 3/450/A1/EI 180/λ100,120/125*600*1000 - 4200
Formă Prismă dreaptă dreptunghiulară
Dimensiuni
lungime element 1000 – 4200 mm, Toleranță: ± 3 mm
lățime nominală element 600 mm
lățime element 598 mm, Toleranță: ± 1,5 mm
grosime element 125 mm, Toleranță: ± 1 mm
abatere de la unghiul drept max. 0,2 mm/500 mm
Rezistență la compresiune AAC 3 (≥3,3 N/mm2)
Densitate brută în stare uscată (categorie) 450 ± 25 kg/m3 (450)
Număr de rezistență la difuzia vaporilor (µ) 5/10
Factor de conductivitate termică 0,120 W/mK
Valoare limită de rezistență la foc EI 180 **
Contracție la uscare (deformare din cauza
umidității, ƐCS, ref)
≤0,2 mm/m
Durabilitate (rezistență la îngheț) 100 de cicluri
100 de cicluri
pierdere în greutate ≤ 5%
reducerea rezistenței la
compresiune
≤ 15%
Clasa de reacție la foc Euroclasa A1
Materiale periculoase NPD*
*Performanță nedeclarată
** În cazul în care condițiile de instalare sunt în conformitate cu prevederile și standardele relevante de securitate la incendiu
8. Performanța produsului identificat mai sus corespunde cu performanța declarată.
Emiterea declarației de performanță conform Regulamentului (UE) nr. 305/2011 este în responsabilitatea
exclusivă a producătorului identificat mai sus.
Semnează în numele și din partea producătorului: Simon Levente administrator
Biharkeresztes, 01.10.2024.   [ștampila Innoscitech Kft.]
[semnătură indescifrabilă]
Administrator